
 

ATTO
N.  274  DEL  16/05/2025

OGGETTO
BANDO  DI  MOBILITA'  AI  SENSI  DELL'ART.  30  DEL  D.  LGS.  N.  165/2001  PER 
L'ASSUNZIONE DI N. 4 FUNZIONARI TECNICI A TEMPO PIENO DA ASSEGNARE AI 
SERVIZI  "INFRASTRUTTURE,  MOBILITA'  SOSTENIBILE  E  PATRIMONIO"  E 
"SICUREZZA  SISMICA,  EDILIZIA  E  PROGRAMMAZIONE  SCOLASTICA"  DELLA 
PROVINCIA DI REGGIO EMILIA. NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE.



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso che:
• con Decreto del Presidente n. 1 del 09/01/2025 è stato approvato il Piano Esecutivo 

di Gestione per l'esercizio 2025 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili dei centri  
di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale necessari  
per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

• con  Decreto  del  Presidente  n.  34  del  28/03/2025  avente  ad  oggetto:  “Piano 
Integrato di attività e organizzazione 2025/2027 - Approvazione” è stato previsto il 
reclutamento di personale con profilo professionale di Funzionario Tecnico (codici 
assunzionali  2025 – FEQ1INF, 2025 – FEQ1EDS, 2026 – FEQ1INF e 1 risorsa 
umana in reclutamento a seguito di cessazione 2025 non prevista);

• con determinazione dirigenziale n. 318 del 07/04/2025 è stato indetto il bando di  
mobilità per l'assunzione di  n.  4  Funzionari  Tecnici,  Area dei  Funzionari  e della 
Elevata Qualificazione del CCNL del Comparto Funzioni Locali del 16/11/2022, con 
rapporto  di  lavoro  a  tempo  indeterminato  e  pieno  da  assegnare  al  Servizio 
“Infrastrutture, Mobilità sostenibile e Patrimonio” e al Servizio “Sicurezza 
sismica, Edilizia e Programmazione scolastica”;

• al bando di mobilità di cui al punto precedente è stata data adeguata 
pubblicità, come previsto dalle disposizioni vigenti e dal Regolamento per 
il reclutamento del personale dell'Ente, mediante pubblicazione del testo 
integrale dell'avviso all'albo pretorio, sul sito internet della Provincia e sul 
portale del reclutamento della Funzione Pubblica InPA, con  scadenza del 
termine per la presentazione delle domande fissato al giorno 8 maggio 2025, ore 
12.00;

Rilevato che:
• con  determinazione  dirigenziale  n.  264  del  14/05/2025  è  stata  disposta 

l'ammissione dei  candidati  alla  procedura selettiva di  cui  al  paragrafo 
precedente, ai sensi dell'art. 5 “Modalità di selezione” dell'avviso;

• l'anzidetto  art.  5  prevede,  inoltre,  che “le  domande  che  non  siano  state  
escluse per carenza assoluta dei requisiti richiesti, vengono esaminate, unitamente  
ai curricula, da apposita commissione di cui faranno parte i  Dirigenti dei Servizi  
presso i  quali  sono incardinati  i  posti  da coprire,  “al  fine di  addivenire,  ai  sensi  
dell'art. 39 del vigente Regolamento per l'accesso, ad una prima scrematura delle  
candidature pervenute”;

• nella composizione delle commissioni esaminatrici, si applica il principio 
della parità di genere, in conformità a quanto previsto dall'art. 9, comma 
1, D.P.R. 487/94;

Atto N. 274 del 16/05/2025 
pag. 2/4



Visto il Regolamento per il reclutamento del personale della Provincia di Reggio Emilia, 
come modificato con Decreto del Presidente della Provincia n. 93 del 20/06/2022, ed in 
particolare l'art. 39 che disciplina la mobilità volontaria tra enti; 

D I S P O N E 
• Di  nominare  i  componenti  della  commissione  esaminatrice  della  procedura  di 

mobilità  volontaria ex art.  30 del D. Lgs. n.  165/2001 per l'assunzione  a tempo 
indeterminato  e  pieno  di  n.  4  Funzionari  Tecnici,  Area  Funzionari  ed  Elevata 
Qualificazione (ex cat. D), con assegnazione presso il  Servizio “Infrastrutture, 
Mobilità sostenibile e Patrimonio” e al Servizio “Sicurezza sismica, Edilizia 
e Programmazione scolastica”, come segue:

– Ing.  Valerio  Bussei,  Dirigente  del  Servizio  Infrastrutture,  Mobilità  sostenibile  e 
Patrimonio - Presidente;

– Ing.  Gatti  Azzio,  Dirigente  del  Servizio  Sicurezza  Sismica,  Edilizia  e 
Programmazione Scolastica della Provincia di Reggio Emilia - Componente;

– Arch. Daniela De Angelis, Funzionario tecnico titolare di incarico di EQ della U.O. 
Manutenzione Strade Nord - Componente; 

• Di affidare le funzioni di  segretario verbalizzante della commissione alle Dr.  sse 
Loredana  Musso  e  Annalisa  Barbieri,  funzionarie  amministrativo-contabili  del 
Servizio  Affari  Generali,  che  potranno  presenziare  congiuntamente  o 
disgiuntamente alle sedute della commissione;

• Di  riservare  alla  prima seduta  della  commissione la  valutazione  dei  curricula  e 
l'individuazione dei candidati da sottoporre a colloquio conoscitivo; 

• Di  dare  atto  che  nessun  onere  è  a  carico  della  Provincia  per  il 
funzionamento della commissione in oggetto. 

Atto N. 274 del 16/05/2025 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 16/05/2025  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to GARUTI ANNA LISA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 274 del 16/05/2025 
pag. 4/4


